
 
 
 
Številka: 020-3/2012-3 
Datum: 10.1.2013 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE DOBREPOLJE 
 
 
 
Zadeva: Sklep o ukinitvi statusa javno dobro  
 
 
19. člen in 44. člen Stvarnopravnega zakonika določata (Uradni list RS, št. 87/02-SPZ), 
da je javno dobro stvar, ki jo v skladu z njenim namenom ob enakih pogojih lahko 
uporablja vsakdo (splošna raba). Javno dobro je izven pravnega prometa, na njem 
ni mogoče pridobiti lastninske pravice s priposestvovanjem.  

Zakon tudi določa kaj je javno dobro, kakšni so pogoji za njegovo uporabo in kakšni 
so postopki za ukinitev statusa javno dobro.  

V primeru, ki sledi, urejajo ukinitev statusa javno dobro 21. člen do 23. člen Zakona o 
graditvi objektov (Uradni list RS, št.  102/04-ZGO-1-UPB1, 126/07- ZGO-1B, 28/09- ZGO-
1C). Citirani členi določajo pogoje za pridobitev in pogoje za ukinitev statusa 
(grajenega) javnega dobra. V skladu s citiranim zakonom o graditvi objektov status 
grajenega javnega dobra lahko preneha tudi, če je objekt ali njegov del, ki ima 
pridobljen status (grajenega) javnega dobra, v celoti uničen in ga ni mogoče 
obnoviti in je zato onemogočena javna raba. Takšnemu objektu ali delu objekta se 
lahko navedeni status odvzame z ugotovitveno odločbo, ki jo izda občinska uprava 
po uradni dolžnosti na podlagi sklepa občinskega sveta. 

1. Zemljišče s parc. št. 2211/8, k.o. Zdenska vas, v izmeri 25 m2, javno dobro, vrsta 
rabe: poslovna stavba. Zemljišče je del varovalnega pasu kategorizirane lokalne 
ceste z ev. št. odseka 065 010, Zdenska vas - Ivančna Gorica (grajeno javno 
dobro).  Predstavlja fundus stavbe starega gasilskega doma in javna raba tega 
zemljišča je onemogočena. 

Predlog za ukinitev statusa javnega dobra je podalo PGD Hočevje. Razglas o 
predlogu za prenos zemljišča iz javnega dobra je bil objavljen na oglasni deski 
dne 17.11.2012. Občina na razglas ni prejela pripomb in mnenj občanov oz. 
zainteresirane javnosti. 

Objekt starega gasilskega doma stoji, podobno kot novejši prizidek (postavljen 
na zemljišču s parc. št. 2211/7, k.o. Zdenska vas), na zemljišču s parc. št. 2211/8, 
k.o. Zdenska vas, ki je javno dobro. Ker se je PGD Hočevje odločilo, da objekt 
gasilskega doma legalizira in ponovno prizida, je potrebno ukiniti status javnega 
dobra na obeh navedenih zemljiščih. Zaradi napačnih podatkov GURS, kjer je 
kot lastnik zemljišča s parc. št. 2211/8, k.o. Zdenska vas, navedeno PGD Hočevje, 
se zemljišč na katerih stoji gasilski dom ni izzvzelo hkrati iz javnega dobra.  

Glede na navedeno župan Občine Dobrepolje predlaga Občinskemu svetu v 
sprejem naslednji: 

Občina Dobrepolje 
 Videm 35, 1312 Videm-Dobrepolje  



2 

 

 
Na podlagi 42. člena Stvarnopravnega zakonika (Uradni list RS, št. 87/02-SPZ), 23. 
člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št.  102/04-ZGO-1-UPB1, 126/07- ZGO-
1B, 28/09- ZGO-1C), 14. člena Statuta občine Dobrepolje (Uradni list RS, št. 28/08) je 
Občinski svet Občine Dobrepolje na svoji ….. redni seji, dne ………. sprejel 
 
 
 

 S K L E P  
o ukinitvi statusa javno dobro 

 
 

1. člen 

Na zemljišču z ID znakom 1797-2211/8-0, parc. št. 2211/8, k.o. 1797 – Zdenska vas (ID 
5910590), vrsta rabe: poslovna stavba v izmeri 25 m2, javno dobro, ki je vpisano v 
seznam I. k.o. k.o. Zdenska vas, se  ukine status javno dobro. 
 

2. člen 

Sklep začne veljati z dnem sprejema na Občinskem svetu Občine Dobrepolje. 
 
     

 
Številka: 020-3/2012-3 
Datum: 
 
 
                                                                                                                    Župan 

Občine Dobrepolje 
                                                                                                            Janez Pavlin, l.r. 
 

 

 


	S K L E P

